
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Актогайского района Карагандинской области от 26 ноября 
2025 года № 92/03
      В соответствии с Земельным  Республики Казахстан,  Республики кодексом Законом
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Актогайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут сроком до 29 сентября 2028 года, без изъятия 
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с 
ограниченной ответственностью "IRKAZ METAL CORPORATION" (ИРКАЗ МЕТАЛ 
КОРПОРАЙШН), на земельный участок общей площадью 89,565 гектара для разведки 
полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Установить публичный сервитут сроком до 29 сентября 2028 года, без изъятия 
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с 
ограниченной ответственностью "IRKAZ METAL CORPORATION" (ИРКАЗ МЕТАЛ 
КОРПОРАЙШН), на земельный участок общей площадью 16,8742 гектара для 
разведки полезных ископаемых, согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Товариществу с ограниченной ответственностью "IRKAZ METAL 
CORPORATION" (ИРКАЗ МЕТАЛ КОРПОРАЙШН) (по согласованию) обеспечить 
возмещение убытков собственникам земельных участков и землепользователям в 
полном объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением 
сторон в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
      4. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, архитектуры и 
градостроительства Актогайского района" принять необходимые меры, вытекающие из
настоящего постановления.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Актогайского района.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Акима района А.Аманжолов

 

Приложение 1
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 ноября 2025 года

№ 92/03



Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "IRKAZ METAL CORPORATION" (
ИРКАЗ МЕТАЛ КОРПОРАЙШН)

№ 
п/п

Наименование землепользователей (собственников) Кадастровый
номер

Общая площадь 
установления 
публичного сервитута, 
гектар

1 Кукеев Абекен Турсынханович 09-102-040-
1683

42,8414

2 Кукеев Саян Кенжеханович
09-102-040-
1572

10,3040

3 Нарыпбеков Ермек Артаевич 09-102-040-
1716

2,4360

4 Абишов Мадияр Шотбайұлы 09-102-040-
1747

2,8420

5 Әртай Әмір Ермекұлы 09-102-040-
1767

8,1200

6 Амирбаев Алимсерик Мажитович 09-102-040-
531

2,7790

7 Конратбек Аскарбек Конратбекулы
09-102-040-
1489

7,7000

8 Камбаров Ербол Мейрканулы 09-102-040-
739

0,6720

9 Куатов Танирберген Базарович 09-102-040-
1024

3,8570

10 Куатов Танирберген Базарович 09-102-040-
1251

2,3030

11
Товарищество с ограниченной ответственностью "Pro Oil Plus
"

09-102-040-
1098

2,2820

12 Науанова Рысбала Абдрахмановна 09-102-040-
1800

0,2800

13 Науанова Рысбала Абдрахмановна 09-102-040-
1099

1,4000

14 Товарищество с ограниченной ответственностью "Pro Oil Plus
"

09-102-040-
1801

0,2310

15
Государственное учреждение "Управление природных 
ресурсов и регулирования природопользования 
Карагандинской области"

09-102-040-
1585 0,7196

16 Абишев Мади Серикбекович
09-102-040-
1568

0,7980

 

Приложение 2
к постановлению

акимата Актогайского района
от 26 ноября 2025 года

№ 92/03



Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут 
товариществу с ограниченной ответственностью "IRKAZ METAL CORPORATION" (
ИРКАЗ МЕТАЛ КОРПОРАЙШН)

№ 
п/п Наименование землепользователей (собственников)

Кадастровый
номер

Общая площадь 
установления публичного 
сервитута, гектар

1 Шайхенова Ляззат Сайлаубековна 09-102-040-
1681

7,6510

2 Джортбасов Алалгар Рыспаевич 09-102-040-
1486

6,16

3
Товарищество с ограниченной ответственностью "IRKAZ 
METAL CORPORATION" (ИРКАЗ МЕТАЛ 
КОРПОРАЙШН)

09-102-040-
969 0,6678

4
Товарищество с ограниченной ответственностью "Azurit-TC
(Азурит-ТС)"

09-102-040-
974

2,3954

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


